

Pressmeddelande 21 juni 2011

Likvärdigheten i grundskolan måste tryggas i Värmdö kommun

Kunskapsresultaten skiljer sig åt mellan Värmdö kommuns grundskolor. Ansvariga för skolan behöver därför säkra likvärdigheten och se till att alla elever får möjlighet att nå målen för utbildningen, oavsett vilken skola de går i. Det konstaterar Skolinspektionen i ett beslut idag.

Skolinspektionen har gått igenom alla skolor och övriga utbildningsverksamheter i Värmdö kommun. Tillsynen är en del av Skolinspektionens genomgång av samtliga kommuner och skolor i landet. Skolinspektionen lyfter i första hand fram brister och områden som behöver förbättras. Utgångspunkten är barns och elevers rätt till god omsorg och god utbildning i trygg miljö.

En femtedel av eleverna i årskurs 9 i Värmdö kommun går ur grundskolan utan betyg i alla ämnen. Det finns också skillnaderna i kunskapsresultat mellan olika skolor. Ansvariga för skolan måste ta reda på vad det beror på och sätta in åtgärder för att förbättra kunskapsresultaten. Ett viktigt steg är att sammanställa och analysera elevernas resultat i alla årskurser och ämnen, både på kommunnivå och per skola.

– Varje elev har rätt att nå så långt som möjligt i sin kunskapsutveckling i alla ämnen och i alla skolor. Mot bakgrund av variationerna i kunskapsresultat måste ansvariga i Värmdö kommun säkra likvärdigheten i grundskolan. Det handlar om att bli bättre på att följa upp om lärares sätt att arbeta verkligen leder till förväntat resultat, att eleverna vet vilka mål som ska uppnås och att undervisningen är anpassad till elevernas behov och intressen, säger Marita Bergman.

Några övriga iakttagelser:

- Förskolan har en god verksamhet som är väl anpassad till varje enskilt barn.
- Särskolan ger en undervisning som i hög grad är anpassad till elevernas individuella behov.
- Gymnasieskolorna arbetar konsekvent för att eleverna ska nå högre måluppfyllelse och rektorer och lärare har tydliga förväntningar på eleverna. Det är viktigt att fortsätta arbete så att fler elever når grundläggande behörighet till universitets- och högskolestudier.
- Skolmiljön är trygg enligt de elever som Skolinspektionen interjuvat. Men nästan alla verksamheter saknar planer mot kränkande behandling som uppfyller de krav som ställs.

Redovisning senast 21 september

Senast den 21 september 2011 ska Värmdö kommun redovisa vad man gjort för att rätta till de brister som Skolinspektionen pekat på.

Ladda ned

Skolinspektionens beslut om Värmdö kommun kan laddas ned på www.skolinspektionen.se/varmdo2011

Skolinspektionen granskar även de fristående skolorna i Värmdös kommun. Beslut kan laddas ned på www.skolinspektionen.se/senaste-rapporter

För information

Marita Bergman,
undervisningsråd,
08-586 080 64

Presskontakt

Carina Larsson,
pressekreterare,
08-586 082 50